Lieber Gast, Kalispéra!
So begrufden wir Sie griechisch und heil3en Sie herzlich Willkommen.
— kalés orisate -

Einleitend mochten wir Ihnnen die Idee unseres Restaurants naher bringen.
Unser Ziel ist es, Sie als Gast zu begruf’en, wie einen Freund typisch
griechisch zu bewirten, um lhnen das Gefiihl zu geben, an einem
gedeckten Tisch Griechenlands zu sitzen. Urtypisch ist es sich an vielen
verschiedenen warmen und kalten Speisen mit Ouzo, Wein oder Retsina
zu sattigen.

Das Nikos-Team steht Ihnen selbstverstandlich immer zu Rate, wenn es
darum geht Uber die Besonderheiten, die unsere Speisekarte fur Sie
bereithalt, Naheres zu erfahren— Katalogos-!

Fur Privatfeiern im Nikos, wenden Sie sich bitte an uns!
Auch Geschenkgutscheine sind bei uns erhaltlich.
Unser Haus wunscht Ihnen: Kali orexi — Guten Appetit!

Alle Gerichte erhalten Sie auch gut verpackt zum Mitnehmen.
Preise sind inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung.

Dienstags Ruhetag auBer an Feiertagen!



© ©®o o a0k 0Dd-=

N
i

11.
12.
13.
14.
15.
16.
17.
18.
19.
20.

22,

71.
73.

KALTE UND WARME VORSPEISEN

Tzatziki

Tarama, Fischrogencreme mit Olivendl und Zitrone
Oliven u. Peperoni

Gigantes, dicke Bohnen in Tomatensol3e
Dolmadakia, Weinblatter gefullt mit Reis, dazu Tzatziki
Bruschetta

Saganaki, panierter Hirtenkase

Knoblauchbrot

Hirtenkase spezial
aus dem Backofen mit Knoblauch, Peperoni, Tomaten u. Zwiebeln

Kalamaris frittiert, dazu hausgemachte Knoblauchcreme
Blatterteigrollchen mit Hirtenkase dazu Tzatziki
Auberginen und Zucchini gebraten, dazu Tzatziki
Frittierte Peperoni dazu Tzatziki

Gebratene Paprika mit Knoblauch, dazu Tzatziki
Oktopus gegrillt mit Balsamico & Olivendl

Sardinen gebraten, dazu hausgemachte Knoblauchcreme
Garnelen in MetaxasahnesoRe gebraten (geschalt)
Portion Brot

Auberginen mit Hirtenkase
gebratene Auberginenscheiben mit Hirtenkase u. pikanter Sauce

Dimitri-Pikilia, Mezes fiir eine Person
kalte u. warme Vorspeisen

Zu den Vorspeisen servieren wir gerne einen kleinen Salat

Gruner Salat klein

Kraut-Bohnensalat klein

€5.50
€6.30
€7.80
€6.90
€7.50
€6.70
€9.50
€4.90

€10.90
€9.10
€8.90
€8.90
€7.90
€8.10
€16.00
€8.10
€11.00
€2.50

€10.90

€19.50

€ 5.50
€ 5.50



44,
45.
46.
47.
50.
51.

60.
61.
62.

72,

73.
74.

76.

77.

81.

82.

83.

BEILAGEN

Pommes

Reis

Kroketten

Folienkartoffel mit hausgemachter Knoblauchcreme
Pikante Sauce

Metaxasahnesofe

SUPPEN

dazu reichen wir warmes Brot

Tomatensuppe
Zwiebelsuppe

Huhnersuppe

SALATE

dazu reichen wir warmes Brot

Choriatiki mit Hirtenkase, Bauernsalat mit Hirtenkase
Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni u. Zwiebeln, angemacht
an hausgemachtem Olivendl-Essig-Krauterdressing

Kraut-Bohnensalat klein

Garides Salata, Garnelen Salat
Drei gegrillte Garnelen (geschalt), Eisberg, Tomaten,
Gurken, Peperoni u. Oliven, Olivendl-Essig-Krauterdressing

Geflluigelsalat
gegrillte Huhnerbrustfiletstreifen, Eisbergsalat,
Tomaten, Gurken, Peperoni u. Oliven, Olivendl-Essig-Krauterdressing

Thunfischsalat

Thunfisch, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken,

Peperoni, Zwiebeln u. Oliven, angemacht an hausgemachtem
Olivenodl-Essig-Krauterdressing

VEGETARISCHE GERICHTE

Griine Bohnen auf typisch griechische Art
gekochte griune Bohnen in Tomatensol3e, dazu Hirtenkase und Reis

Giorgo-Pikilia Broccoli, Blumenkohl und Kartoffeln
in Sahnesolte mit Kase uberbacken

Omelett Hirtenkase gefullt mit Hirtenkase
dazu Krautsalat und Reis

€ 3.90
€ 3.50
€4.20
€5.50
€ 2.50
€4.90

€5.90
€5.90
€5.90

€ 14.50

€5.50
€ 18.50

€ 16.50

€15.90

€14.90

€ 16.50

€ 15.50



89.

90.

92.

93.

94.

95.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

1009.

111.

112.

113.

GRILLSPEZIALITATEN

vom Grill und aus der Pfanne

Huhnerbrustfilet gegrillt, mit Krauterbutter
dazu Pommes u. Kraut-Bohnensalat

Hihnerbrustfilet in MetaxasahnesoRe
dazu Reis u. gemischten Salat

Schweinefilet gegrillt, mit Krauterbutter
dazu Pommes u. gemischten Salat

Schweinefilet in MetaxasahnesoRe
dazu Reis u. gemischten Salat

Schweinefilet gefiillt mit Hirtenkase mit Krauterbutter
dazu Pommes u. gemischten Salat

Leber in WeinsoRe aus der Pfanne
mit Zwiebeln gebraten u. Weillwein abgeldscht,
dazu Reis u. grunen Salat

Gyros
dazu Reis u. gemischten Salat

Uberbackenes Gyros in MetaxasahnesoRe
mit Edamer Uberbacken, dazu Reis u. gemischten Salat

Spezial Gyros
Gyros in Metaxasahnesol3e, dazu Reis u. gemischten Salat

Gyros mit Leber
dazu Reis u. gemischten Salat

Gyros mit Suzuki (Hacksteak)
dazu Reis u. gemischten Salat

Gyros mit Suvlaki (FleischspieR)
dazu Reis u. gemischten Salat

Gyros mit Paidakia (Lammkoteletts)
dazu Reis u. gemischten Salat

Zyklopenauge
Gyros u. Schweinesteak, dazu Spiegelei, Reis u. gemischten Salat

NIKOS-Teller
Gyros, Fleischspiel3, Hacksteak, dazu Reis u. gemischten Salat

NIKOS-Spezial
Gyros, Fleischspiel3, Hacksteak, u. Lammkoteletts, dazu Reis,
gemischten Salat

Suvlaki
2 Fleischspielde, dazu Reis u. gemischten Salat

Rauberteller

Huhnerfilet, Schweinesteak u. Hacksteak, dazu Reis, gemischten Salat,

pikante Sauce

Bifteki gemisto
mit Hirtenkase gefulltes Hacksteak, dazu Reis u. gemischten Salat

€19.70

€22.00

€22.50

€23,50

€24.90

€17.70

€16.90

€18,90

€18.50

€18.00

€17.90

€18.50

€19.70

€19.70

€20.90

€22.90

€16.90

€23.50

€18.90



114.

115.

116.

117.

120.

121.

122.

123.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

Keftedakia (Hacksteaks)
dazu Reis u. gemischten Salat

Leber Teller vom Grill
dazu Reis u. gemischten Salat

Filet Teller
Lamm-, Schweine- und Huhnerbrustfilet, dazu Reis u. gemischten Salat

NIKOS-Platte fiir 2 Personen
Gyros, Schweinesteaks, Hacksteaks, Leber, dazu Reis, Pommes,
gemischten Salat und Tzatziki

€16.90

€16.90

€23.50

€45.00

LLAMM und GRIECHISCHE SPEZIALITATEN

vom Grill und aus dem Backofen

Paidakia (Lammkoteletts)
dazu Reis und gemischten Salat

Hirten Teller
1 Lammfilet u. 4 Lammkoteletts, dazu Reis u. gemischten Salat

Lammfilets Natur mit Knoblauch und Krauterbutter
dazu Kartoffeln griechischer Art u. griinen Salat

Lammfilets in Metaxasahnesauce
dazu Kartoffeln griechischer Art u. griinen Salat

Lammhaxe mit Auberginen
dazu griinen Salat u. Brot

Lammhaxe mit Bamies (Okraschoten)
dazu grunen Salat u. Brot

Lammhaxe mit Gigantes (dicke Bohnen)
dazu griinen Salat u. Brot

Lammhaxe mit griinen Bohnen
dazu griinen Salat u. Brot

Lammhaxe mit Reisnudeln
dazu grinen Salat

Lammhaxe mit Kartoffeln griechischer Art oder Spaghetti
dazu griinen Salat

Kaninchen auf griechische Art (auf Vorbestellung)
Kaninchenkeulen in hausgemachter Sauce, dazu Reis u. grinen Salat

Moussakas Griechischer Auflauf
mit Auberginen, Zucchini u. Hackfleisch, Gberbacken mit Béchamelsol3e
und grinem Salat

€22.50

€24.90

€26.90

€27.90

€21.00

€21.00

€21.00

€21.00

€21.00

€21.00

€21.50

€18.50



130.

131.

132.

170.

171.

173.

176.

177.

178.

179.

185.

186.

188.

189.

197.

200.

RUMPSTEAKS VOM GRILL

Rumpsteak natur (aus Argentinien, ca. 220g) mit Krauterbutter
dazu Kartoffeln griechischer Art u. grinen Salat

Rumpsteak in Pfeffersauce (aus Argentinien, ca. 220g)
dazu Kartoffeln griechischer Art u. griinen Salat

Rumpsteak mit gerosteten Zwiebeln (aus Argentinien, ca. 220g)
dazu Kartoffeln griechischer Art, grinen Salat u. Krauterbutter

FISCHGERICHTE

Kalamaris frittiert, mit hausgemachter Knoblauchcreme
dazu Reis und grunen Salat

Sardinen gebraten, mit hausgemachter Knoblauchcreme
dazu Reis und grunen Salat

Rotbarschfilet gebraten
dazu Kartoffeln griechischer Art und griinen Salat

Spiros-Teller Fischvariation
gegrillte Garnelen (mit Schale), frittierte Kalamaris, gebratene Sardinen,
dazu Kartoffeln griechischer Art und griinen Salat

Garnelen a la Kreta
in Olivendl gebratene Garnelen (geschalt) in Knoblauch-Weinsauce,
dazu Reis u. griinen Salat

Garnelen in Metaxasahnesauce
in Olivendl gebratene Garnelen (geschalt), dazu Reis u. grinen Salat

Garnelen Natur
gegrillte Garnelen (mit Schale), dazu Knoblauchbrot u. grinen Salat

KINDERTELLER
( bis 12 Jahre alt)

Panagiota Teller Suvlaki
Fleischspiely, dazu Pommes und Gurken

Stefanos Teller Suzuki
Hacksteak, dazu Pommes und Gurken

Ira Teller Hihnerbrustfilet
gegrilltes Huhnerbrustfilet, dazu Pommes und Gurken

Eleanna Teller Spaghetti
Spaghetti in Tomatensole

Kimon Teller Gyros
dazu Pommes und Gurken

Kotobukies Chicken Nuggets a la NIKOS
Hahnerbrustfilet paniert, dazu Pommes u. Gurken

€25.50

€27.50

€26.90

€19.90

€18.90

€21.50

€25.50

€26.00

€25.00

€24.90

€11.50

€11.50

€11.90

€7.90

€13.00

€11.20



