Lieber Gast, Kalispéra!

So begrüßen wir Sie griechisch und heißen Sie herzlich Willkommen.

- kalós orísate -

Einleitend möchten wir Ihnen die Idee unseres Restaurants näher bringen. Unser Ziel ist es, Sie als **Gast** zu begrüßen, wie einen **Freund** typisch griechisch zu bewirten, um Ihnen das **Gefühl** zu geben, an einem gedeckten **Tisch Griechenlands** zu sitzen. Urtypisch ist es sich an vielen verschiedenen warmen und kalten Speisen mit Ouzo, Wein oder Retsina zu sättigen.



Das Nikos-Team steht Ihnen selbstverständlich immer zu Rate, wenn es darum geht über die Besonderheiten, die unsere Speisekarte für Sie bereithält, Näheres zu erfahren– **Katálogos**-!

Für **Privatfeiern im Nikos**, wenden Sie sich bitte an uns! Auch **Geschenkgutscheine** sind bei uns erhältlich. Unser Haus wünscht Ihnen: **Kalí òrexi – Guten Appetit**!

Alle Gerichte erhalten Sie auch gut verpackt zum Mitnehmen. Preise sind inkl. der gesetzlichen Mehrwertsteuer und Bedienung.

Dienstags Ruhetag außer an Feiertagen!

KALTE UND WARME VORSPEISEN

1.	Tzatziki	€ 5.50
2.	Tarama, Fischrogencreme mit Olivenöl und Zitrone	€ 6.30
3.	Oliven u. Peperoni	€ 7.80
4.	Gigantes, dicke Bohnen in Tomatensoße	€ 6.90
5.	Dolmadakia, Weinblätter gefüllt mit Reis, dazu Tzatziki	€ 7.50
6.	Bruschetta	€ 6.70
8.	Saganaki, panierter Hirtenkäse	€ 9.50
9.	Knoblauchbrot	€ 4.90
10.	Hirtenkäse spezial aus dem Backofen mit Knoblauch, Peperoni, Tomaten u. Zwiebeln	€ 10.90
11.	Kalamaris frittiert, dazu hausgemachte Knoblauchcreme	€ 9.10
12.	Blätterteigröllchen mit Hirtenkäse dazu Tzatziki	€ 8.90
13.	Auberginen und Zucchini gebraten, dazu Tzatziki	€ 8.90
14.	Frittierte Peperoni dazu Tzatziki	€ 7.90
15.	Gebratene Paprika mit Knoblauch, dazu Tzatziki	€ 8.10
16.	Oktopus gegrillt mit Balsamico & Olivenöl	€ 16.00
17.	Sardinen gebraten, dazu hausgemachte Knoblauchcreme	€ 8.10
18.	Garnelen in Metaxasahnesoße gebraten (geschält)	€ 11.00
19.	Portion Brot	€ 2.50
20.	Auberginen mit Hirtenkäse gebratene Auberginenscheiben mit Hirtenkäse u. pikanter Sauce	€10.90
22.	Dimitri-Pikilia, Mezes für eine Person kalte u. warme Vorspeisen	€ 19.50
	Zu den Vorspeisen servieren wir gerne einen kleinen Salat	
71.	Grüner Salat klein	€ 5.50
73.	Kraut-Bohnensalat klein	€ 5.50

BEILAGEN

44.	Pommes	€ 3.90
45 .	Reis	€ 3.50
46.	Kroketten	€ 4.20
47 .	Folienkartoffel mit hausgemachter Knoblauchcreme	€ 5.50
50 .	Pikante Sauce	€ 2.50
51.	Metaxasahnesoße	€ 4.90
	SUPPEN	
	dazu reichen wir warmes Brot	
60.	Tomatensuppe	€ 5.90
61.	Zwiebelsuppe	€ 5.90
62.	Hühnersuppe	€ 5.90
	SALATE	
	dazu reichen wir warmes Brot	
72.	Choriatiki mit Hirtenkäse, Bauernsalat mit Hirtenkäse Tomaten, Gurken, Oliven, Peperoni u. Zwiebeln, angemacht an hausgemachtem Olivenöl-Essig-Kräuterdressing	€ 14.50
73.	Kraut-Bohnensalat klein	€ 5.50
74.	Garides Salata, Garnelen Salat Drei gegrillte Garnelen (geschält), Eisberg, Tomaten, Gurken, Peperoni u. Oliven, Olivenöl-Essig-Kräuterdressing	€ 18.50
76.	Geflügelsalat gegrillte Hühnerbrustfiletstreifen, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Peperoni u. Oliven, Olivenöl-Essig-Kräuterdressing	€ 16.50
77.	Thunfischsalat Thunfisch, Eisbergsalat, Tomaten, Gurken, Peperoni, Zwiebeln u. Oliven, angemacht an hausgemachtem Olivenöl-Essig-Kräuterdressing	€ 15.90
	VEGETARISCHE GERICHTE	
81.	Grüne Bohnen auf typisch griechische Art gekochte grüne Bohnen in Tomatensoße, dazu Hirtenkäse und Reis	€ 14.90
82.	Giorgo-Pikilia Broccoli, Blumenkohl und Kartoffeln in Sahnesoße mit Käse überbacken	€ 16.50
83.	Omelett Hirtenkäse gefüllt mit Hirtenkäse dazu Krautsalat und Reis	€ 15.50

GRILLSPEZIALITÄTEN

vom Grill und aus der Pfanne

89.	Hühnerbrustfilet gegrillt, mit Kräuterbutter dazu Pommes u. Kraut-Bohnensalat	€19.70
90.	Hühnerbrustfilet in Metaxasahnesoße dazu Reis u. gemischten Salat	€22.00
92.	Schweinefilet gegrillt, mit Kräuterbutter dazu Pommes u. gemischten Salat	€22.50
93.	Schweinefilet in Metaxasahnesoße dazu Reis u. gemischten Salat	€23,50
94.	Schweinefilet gefüllt mit Hirtenkäse mit Kräuterbutter dazu Pommes u. gemischten Salat	€24.90
95.	Leber in Weinsoße aus der Pfanne mit Zwiebeln gebraten u. Weißwein abgelöscht, dazu Reis u. grünen Salat	€17.70
100.	Gyros dazu Reis u. gemischten Salat	€16.90
101.	Überbackenes Gyros in Metaxasahnesoße mit Edamer überbacken, dazu Reis u. gemischten Salat	€18,90
102.	Spezial Gyros Gyros in Metaxasahnesoße, dazu Reis u. gemischten Salat	€18.50
103.	Gyros mit Leber dazu Reis u. gemischten Salat	€18.00
104.	Gyros mit Suzuki (Hacksteak) dazu Reis u. gemischten Salat	€17.90
105.	Gyros mit Suvlaki (Fleischspieß) dazu Reis u. gemischten Salat	€18.50
106.	Gyros mit Paidakia (Lammkoteletts) dazu Reis u. gemischten Salat	€19.70
107.	Zyklopenauge Gyros u. Schweinesteak, dazu Spiegelei, Reis u. gemischten Salat	€19.70
108.	NIKOS-Teller Gyros, Fleischspieß, Hacksteak, dazu Reis u. gemischten Salat	€20.90
109.	NIKOS-Spezial Gyros, Fleischspieß, Hacksteak, u. Lammkoteletts, dazu Reis, gemischten Salat	€22.90
111.	Suvlaki 2 Fleischspieße, dazu Reis u. gemischten Salat	€16.90
112.	Räuberteller Hühnerfilet, Schweinesteak u. Hacksteak, dazu Reis, gemischten Salat, pikante Sauce	€23.50
113.	Bifteki gemisto mit Hirtenkäse gefülltes Hacksteak, dazu Reis u. gemischten Salat	€18.90

114.	Keftedakia (Hacksteaks) dazu Reis u. gemischten Salat	€16.90
115.	Leber Teller vom Grill dazu Reis u. gemischten Salat	€16.90
116.	Filet Teller Lamm-, Schweine- und Hühnerbrustfilet, dazu Reis u. gemischten Salat	€23.50
117.	NIKOS-Platte für 2 Personen Gyros, Schweinesteaks, Hacksteaks, Leber, dazu Reis, Pommes, gemischten Salat und Tzatziki	€45.00

LAMM und GRIECHISCHE SPEZIALITÄTEN

vom Grill und aus dem Backofen

120.	Paidakia (Lammkoteletts) dazu Reis und gemischten Salat	€22.50
121.	Hirten Teller 1 Lammfilet u. 4 Lammkoteletts, dazu Reis u. gemischten Salat	€24.90
122.	Lammfilets Natur mit Knoblauch und Kräuterbutter dazu Kartoffeln griechischer Art u. grünen Salat	€26.90
123.	Lammfilets in Metaxasahnesauce dazu Kartoffeln griechischer Art u. grünen Salat	€27.90
160.	Lammhaxe mit Auberginen dazu grünen Salat u. Brot	€21.00
161.	Lammhaxe mit Bamies (Okraschoten) dazu grünen Salat u. Brot	€21.00
162.	Lammhaxe mit Gigantes (dicke Bohnen) dazu grünen Salat u. Brot	€21.00
163.	Lammhaxe mit grünen Bohnen dazu grünen Salat u. Brot	€21.00
164.	Lammhaxe mit Reisnudeln dazu grünen Salat	€21.00
165.	Lammhaxe mit Kartoffeln griechischer Art oder Spaghetti dazu grünen Salat	€21.00
166.	Kaninchen auf griechische Art (auf Vorbestellung) Kaninchenkeulen in hausgemachter Sauce, dazu Reis u. grünen Salat	€21.50
167.	Moussakas Griechischer Auflauf mit Auberginen, Zucchini u. Hackfleisch, überbacken mit Béchamelsoße und grünem Salat	€18.50

RUMPSTEAKS VOM GRILL

130.	Rumpsteak natur (aus Argentinien, ca. 220g) mit Kräuterbutter dazu Kartoffeln griechischer Art u. grünen Salat	€25.50
131.	Rumpsteak in Pfeffersauce (aus Argentinien, ca. 220g) dazu Kartoffeln griechischer Art u. grünen Salat	€27.50
132.	Rumpsteak mit gerösteten Zwiebeln (aus Argentinien, ca. 220g) dazu Kartoffeln griechischer Art, grünen Salat u. Kräuterbutter	€26.90
	FISCHGERICHTE	
170.	Kalamaris frittiert, mit hausgemachter Knoblauchcreme dazu Reis und grünen Salat	€19.90
171.	Sardinen gebraten, mit hausgemachter Knoblauchcreme dazu Reis und grünen Salat	€18.90
173.	Rotbarschfilet gebraten dazu Kartoffeln griechischer Art und grünen Salat	€21.50
176.	Spiros-Teller Fischvariation gegrillte Garnelen (mit Schale), frittierte Kalamaris, gebratene Sardinen, dazu Kartoffeln griechischer Art und grünen Salat	€25.50
177.	Garnelen á la Kreta in Olivenöl gebratene Garnelen (geschält) in Knoblauch-Weinsauce, dazu Reis u. grünen Salat	€26.00
178.	Garnelen in Metaxasahnesauce in Olivenöl gebratene Garnelen (geschält), dazu Reis u. grünen Salat	€25.00
179.	Garnelen Natur gegrillte Garnelen (mit Schale), dazu Knoblauchbrot u. grünen Salat	€24.90
	KINDERTELLER (bis 12 Jahre alt)	
185.	Panagiota Teller Suvlaki Fleischspieß, dazu Pommes und Gurken	€11.50
186.	Stefanos Teller Suzuki Hacksteak, dazu Pommes und Gurken	€11.50
188.	Ira Teller Hühnerbrustfilet gegrilltes Hühnerbrustfilet, dazu Pommes und Gurken	€11.90
189.	Eleanna Teller Spaghetti Spaghetti in Tomatensoße	€ 7.90
197.	Kimon Teller Gyros dazu Pommes und Gurken	€13.00
200.	Kotobukies Chicken Nuggets á la NIKOS Hühnerbrustfilet paniert, dazu Pommes u. Gurken	€11.20